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KẾ HOẠCH
Bảo đảm quốc phòng, an ninh trong tình hình mới

 trên địa bàn thị trấn Tân Khai, giai đoạn 2021-2025

Căn cứ Chương trình hành động số 28-CTr/ĐU ngày 28/3/2024 của Ban
Chấp hành Đảng bộ thị trấn về thực hiện Thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu
toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI,
Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XII, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thị
trấn lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2020-2025 (điều chỉnh, bổ sung).

UBND thị trấn xây dựng kế hoạch thực hiện Bảo đảm quốc phòng an ninh
trong tình hình mới trên địa bàn thị trấn Tân Khai, giai đoạn 2021-2025 với các
nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Xây dựng nền quốc phòng toàn dân vững mạnh. Giữ vừng ổn định chính
trị, trật tự an toàn xã hội, bảo đảm an ninh kinh tế, an ninh mạng, an ninh đô thị,
an ninh con người.

- Nhằm chủ động nắm chắc tình hình quốc phòng, an ninh diễn ra trên địa
bàn, kịp thời tham mưu cho Lãnh đạo Công an huyện, Ban chỉ huy quân sự
huyện, Đảng ủy, UBND thị trấn giải quyết những vụ việc phức tạp xảy ra trên
địa bàn.

- Nâng cao vai trò trách nhiệm của tập thể Ban chỉ huy quân sự thị trấn,
Công an thị trấn. Nêu cao ý thức tổ chức kỷ luật, chấp hành nghiêm pháp luật
của Nhà nước và Điều lệnh CAND, QĐND.

- Nâng cao hiệu quả phối hợp giữa hai lực Công an và Quân sự thị trấn
trong triển khai thực hiện tốt Nghị định số 02/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của
Chính Phủ, tổ chức giao ban theo định kỳ.

- Tổ chức lực lượng phối hợp bảo vệ các mục tiêu trọng yếu; tuần tra, truy
quét giữ vững ANCT-TTATXH trên địa bàn.

2. Yêu cầu

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan tích cực, chủ động phối hợp tổ chức
triển khai các thực hiện các nhiệm vụ trong kế hoạch đã đề ra.
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- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, phổ biến đến các cơ quan, đơn vị và
nhân dân nhằm tạo sự đồng thuận cao trong quá trình triển khai thực hiện kế
hoạch.

II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

       1. Xây dựng và củng cố nền quốc phòng, an ninh toàn dân trong tình
hình mới.

       1.1. Công tác đảm bảo ANCT - TTATXH

1.1.1. Về ANCT

- Làm tốt công tác nắm tình hình trong nội bộ Đảng, chính quyền có những
biểu hiện làm mất đoàn kết chia rẽ nội bộ.

- Chú trọng nắm tình hình việc khiếu kiện đất đai, tập trung đông người
khiếu kiện vượt cấp, không làm ảnh hưởng đến tình hình ANTT trên địa bàn.

- Nắm bắt kịp thời tình hình liên quan đến dân tộc, tôn giáo để giải quyết
không để phát sinh phức tạp.

1.1.2. Về TTATXH:

- Không để xảy ra vụ việc phức tạp, bất ngờ, bị động, phấn đấu kiềm giảm
tội phạm, phạm pháp hình sự hàng năm giảm từ 7% - 10% so với năm trước.
Đảm bảo các tin báo, tố giác về tội phạm và kiến nghị khởi tố đều được tiếp
nhận và xử lý đúng theo quy định pháp luật. Chấn chỉnh, xử lý nghiêm các hành
vi nhũng nhiễu, tiêu cực, tiếp tay, bảo kê tội phạm.

- Tăng cường kiểm tra, phát hiện, xử lý các hành vi vi phạm về quản lý
kinh tế, môi trường. Nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống và kiểm soát ma
túy. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền phòng chống ma túy trong cộng đồng, đấu
tranh có hiệu quả với tội phạm ma túy.

- Làm tốt công tác quản lý đối tượng, tập trung đến các đối tượng có tiền
án, tiền sự, đối tượng sưu tra, đối tượng thanh thiếu niên sử dụng trái phép chất
ma túy, đối tượng tù tha về.. 

- Thực hiện có hiệu quả Luật cư trú sửa đổi, tăng cường công tác làm sạch
dữ liệu dân cư, cấp CCCD và định danh điện tử. Quản lý chặt chẽ các hoạt động
kinh doanh có điều kiện về ANTT, nhất là các cơ sở kinh doanh cầm đồ, bảo vệ,
lưu trú….. Tiếp tục tăng cường quản lý vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và
pháo, rà soát, kiểm tra xử lý nghiêm theo quy định về các hành vi tàng trữ, vận
chuyển, mua bán, sử dụng trái phép vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo.

- Trên lĩnh vực ATGT: phối hợp với Đội CSGT tuần tra giải tỏa lòng lề
đường, ngăn chặn và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm TTATGT; giải quyết
dứt điểm các nhóm đối tượng có biểu hiện điều khiển xe lạng lách, đánh võng,
nẹt pô xe.

1.1.3. Về quản lý hành chính
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* Công tác quản lý hành chính

- Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện công tác Đề án 06 của Chính phủ trong việc
thực hiện giải quyết thủ tục hành chính trên nền tảng dịch vụ công.

- Thực hiện cập nhật, chỉnh sửa, làm sạch dữ liệu dân cư Quốc gia theo chỉ
tiêu của Bộ Công an, PC06 Công an tỉnh đảm bảo đủ, sạch, sống.

- Thống kê, phân loại, mời gọi công dân đến độ tuổi đi làm CCCD, định
danh điện tử.

* Công tác PCCC

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác kiểm tra phương án xử lý PCCC đối với các
hộ trong diện quản lý của CATT. Thường xuyên kiểm tra, xử lý vi phạm về
PCCC để nâng cao ý thức của người dân.

- Hàng năm tham mưu thành lập thêm 01 tổ liên gia về PCCC và CNCH trở
lên.

- Tham mưu UBND thị trấn phối hợp đội QLHC Công an huyện tổ chức
tập huấn PCCC cho các hộ kinh doanh trên địa bàn thị trấn chưa được tập huấn.

1.2. Đối với công tác đảm bảo Quốc phòng

1.2.1. Công tác tham mưu

- Tiếp tục quán triệt thực hiện tốt các văn bản của Đảng, hệ thống văn bản
qui phạm Pháp luật Nhà Nước, Chính phủ, Bộ Quốc phòng, Quân khu và Bộ
CHQS tỉnh, Ban CHQS huyện về công tác QPĐP năm 2024-2025 và những năm
tiếp theo. Lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện tốt quản lý Nhà nước về công
tác QPĐP, DQTV, GDQP&AN; thường xuyên củng cố, kiện toàn, bổ sung quy
chế, nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của Hội đồng GDQP&AN.

- Bảo đảm ngân sách cho công tác QPĐP, DQTV, GDQP&AN; lãnh đạo,
chỉ đạo làm tốt các chế độ, chính sách đối với DQTV theo đúng Luật DQTV
2019 và Nghị định số 72/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ; đầu tư,
củng cố, xây dựng Ban CHQS thị trấn VMTD. Quán triệt, triển khai thực hiện
nghiêm Đề án số 02 về tổ chức lực lượng, huấn luyện, hoạt động và bảo đảm chế
độ, chính sách cho DQTV trên địa bàn thị trấn, giai đoạn 2021-2025.

- Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác QPĐP, triển khai nhiệm vụ năm
hàng năm; xây dựng hệ thống văn bản về công tác QPĐP, DQTV, GDQP&AN
năm 2024; triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị định số 02/2019/NĐ- CP ngày
02/01/2019 về Phòng thủ dân sự, Luật lực lượng DBĐV, Luật DQTV và các văn
bản có liên quan cho các cơ quan, ban, ngành của thị trấn. Phối hợp các cơ quan
có liên quan tham mưu Hội đồng GDQP&AN thị trấn tổ chức mở 01 lớp bồi
dưỡng, KTQP&AN cho đối tượng 4 theo kế hoạch.

- Quản lý chặt chẽ mốc Khống chế pháo binh trên địa bàn thị trấn.

1.2.2. Lực lượng thường trực
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- Tổ chức xây dựng lực lượng dân quân đúng Luật Dân quân tự vệ đạt chỉ
tiêu trên giao. Tham mưu Đảng ủy quan tâm công tác phát triển Đảng viên mới,
phấn đấu nâng tỷ lệ đảng viên trong dân quân đạt 20,5 % trở lên, đoàn viên đạt
trên 40,5% so với tổng số dân quân; cán bộ khu đội trưởng 60% là đảng viên.
Phát huy hiệu quả lãnh đạo của Chi bộ quân sự, thực hiện tốt công tác đăng ký
công dân trong độ tuổi tham gia dân quân, tuyển chọn và luân phiên dân quân
bảo đảm chất lượng và độ tin cậy về chính trị.

- Tập trung củng cố, nâng cao chất lượng DQTT, DQCĐ, dân quân binh
chủng, thực hiện tốt công tác đăng ký, báo cáo kết quả đăng ký công dân trong
độ tuổi đúng quy định.

1.2.3. Công tác tuyển quân, tuyển sinh quân sự

- UBND thị trấn chỉ đạo công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ
(theo Luật NVQS năm 2015), phối hợp với các ngành liên quan tham mưu Hội
đồng NVQS thị trấn làm tốt các bước trong tuyển chọn và gọi công dân nhập
ngũ theo đúng luật NVQS, bảo đảm giao quân đạt 100% chỉ tiêu.

- Tiếp tục rà soát nắm chắc nguồn tuổi 17, tuổi từ 18-27 trên toàn địa bàn
thị trấn. Tổ chức đăng ký NVQS lần đầu cho công dân nam tuổi 17 và đăng ký
bổ sung tuổi từ 18-27. Chuẩn bị tốt nguồn công dân gọi nhập ngũ năm 2024-
2025  chú trọng công tác tạo nguồn đảng viên cử tuyển nhập ngũ (nhất là trình
độ văn hóa Trung cấp, Cao đẳng, Đại học và thanh niên có năng khiếu TDTT,
không để thanh niên có tiền án tiền sự vào quân đội. 

1.2.4. Công tác huấn luyện chiến đấu

- Quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết của ĐUQS huyện về nhiệm
vụ nâng cao chất lượng huấn luyện; tiếp tục huấn luyện theo phương châm: “cơ
bản- thiết thực- vững chắc”, bảo đảm nội dung và thời gian cho từng đối tượng,
coi trọng huấn luyện đồng bộ và chuyên sâu sát với tình huống, phương án chiến
đấu thực tế.

- Chuẩn bị đầy đủ giáo án, vật chất, bãi tập, mô hình học cụ chuẩn bị cho
công tác huấn luyện hàng năm đạt chất lượng.

* Lực lượng DQTT, DBĐVtại chỗ

- Huy động DQTT tham gia huấn luyện luân phiên tại Bộ CHQS tỉnh đảm
bảo quân số, thời gian theo quy định.

- Cử cán bộ Trung đội trưởng, Tiểu đội trưởng, khu đội trưởng tham gia
tập huấn, huấn luyện theo kế hoạch của Ban CHQS huyện.

- Tăng cường giáo dục chính trị, huấn luyện lực lượng dân quân đúng nội
dung chương trình theo Thông tư số 69/2020/TT-BQP ngày 15/6/2020 của Bộ
trưởng Bộ Quốc phòng và Hướng dẫn của Bộ CHQS tỉnh, bảo đảm 100% dân
quân của thị trấn được huấn luyện, quân số huấn luyện đạt 90% trở lên. Riêng
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lực lượng dân quân cơ động, dân quân thường trực và binh chủng Phòng không,
Pháo binh, Công binh, QBTS đạt 100% quân số.

- Tham gia kiểm tra bắn đạn thật bài 1b súng tiểu liên AK, K63, AR15
cho 100% DQTV năm thứ nhất; bài 1 súng tiểu liên AK, K63, AR15 cho 100%
dân quân thường trực và từ 30-50% so với tổng số DQTV cơ động, DQTV binh
chủng, DQTV tại chỗ từ năm thứ 2-4; DQTV phòng không, pháo binh tham gia
huấn luyện và kiểm tra bắn đạn thật mục tiêu mặt đất, trên không theo kế hoạch
của trên.

-  Nắm chắc số lượng, chất lực lượng DBĐV trên địa bàn toàn thị trấn,
QNXN trở về địa phương. Tổ chức thông báo, phát lệnh điều động tập huấn,
huấn luyện tập trung theo kế hoạch của trên.

1.2.5. Công tác Hội thi, Hội thao

Tham gia các Hội thi, Hội thao: Hội thi sáng kiến cải tiến mô hình, học
cụ, giáo án huấn luyện năm 2024 (quý I/2024); Hội thao TDTT quốc phòng
LLVT huyện năm 2024 (4/2024); Hội thi báo cáo viên GDQP&AN giỏi; Hội thi
bắn súng quân dụng cho lực lượng DQTV (quý I/2024). 

1.2.6. Xây dựng nề nếp chính quy và rèn luyện kỷ luật

- Tiếp tục quán triệt, thực hiện nghiêm kế hoạch của Ban CHQS huyện về
thực hiện Chỉ thị số 79/2022/CT-BQP ngày 22/7/2022 của Bộ trưởng Bộ Quốc
phòng về xây dựng đơn vị vững mạnh toàn diện “Mẫu mực, tiêu biểu” trong
toàn LLVT thị trấn; Kế hoạch xây dựng Ban CHQS thị trấn, thị trấn và đơn vị
Dân quân thường trực VMTD “Mẫu mực, tiêu biểu”; các Chỉ thị, Quyết định,
Kế hoạch, Hướng dẫn của các cấp về công tác duy trì kỷ luật, chấp hành điều
lệnh trong Quân đội.

- Xây dựng hệ thống biển, bảng chính quy phòng làm việc, phòng nghỉ,
tác phong mang mặc, trật tự nội vụ vệ sinh. Duy trì thực hiện nghiêm các chế
độ, điều lệnh, điều lệ theo quy định. Cán bộ, chiến sĩ DQTT chấp hành nghiêm
kỷ luật.

2. Đề án nâng cao chất lượng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ
quốc

2.1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật

- Công an thị trấn chủ động phối hợp với Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức
thành viên và các khu phố có kế hoạch tuyên truyền về công tác đảm bảo an
ninh, trật tự ở địa phương. Trong đó chú trọng các tin, bài, phóng sự phản bác lại
các luận điệu tuyên truyền chống Đảng, chống Nhà nước của các thế lực thù
địch và bọn phản động; kịp thời tuyên truyền rộng rãi những việc làm tốt, cách
làm hay.... trong phòng chống tội phạm và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ
an ninh Tổ quốc.

- Các ban ngành đoàn thể của thị trấn thường xuyên phối hợp tổ chức các
hội nghị tuyên truyền phổ biến pháp luật, gắn với các phong trào khác tại cộng
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đồng, nhất là vào những dịp mở đợt cao điểm vận động quần chúng tham gia tấn
công trấn áp tội phạm, tệ nạn, xã hội; tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh
Tổ quốc ”, “Ngày toàn dân phòng chống ma túy”, “Ngày toàn dân phòng cháy,
chữa cháy”...

2.2. Xây dựng, duy trì hoạt động các mô hình tự quản về ANTT

- Công an thị trấn thường xuyên phối hợp các đơn vị, địa phương hướng
dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc xây dựng, duy trì hoạt động của các mô hình tự quản
về an ninh, trật tự hoạt động thực sự hiệu quả, góp phần giữ vững an ninh trật tự
ở địa phương.

- Tham mưu UBND thị trấn chỉ đạo các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tiến
hành khảo sát đánh giá hiệu quả các mô hình quần chúng tự quản đã xây dựng ở
địa phương, đơn vị mình như: Tổ liên gia tự quản, các tổ tuần tra, tổ hòa giải, tổ
an ninh nhân dân, tổ an ninh cơ quan, hòm thư tố giác tội phạm, các câu lạc bộ
phòng chống tội phạm, đội tình nguyện phòng chống tệ nạn xã hội, cụm an ninh
giáp ranh, đội xung kích... Từ đó có kế hoạch nuôi dưỡng và nhân rộng.

- Nghiên cứu học tập các mô hình tự quản ở các đơn vị, địa phương bạn
đã xây dựng, được tổng kết rút kinh nghiệm, hoạt động có hiệu quả, để xây dựng
các mô hình cho phù hợp với đặc điểm đơn vị, địa bàn.

- Thông qua việc tổ chức ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ 19/8 và tổng
kết phong trào cuối năm, cần đánh giá quá trình chỉ đạo hoạt động các mô hình
quần chúng tự quản, rút kinh nghiệm, điều chỉnh quy mô, phạm vi và quy chế
hoạt động theo hướng tự phòng, tự quản, tự bảo vệ, tự hòa giải. Lựa chọn, chuẩn
hóa thành mô hình chính thức để tập trung chỉ đạo và duy trì hoạt động lâu dài.

          2.3. Củng cố, xây dựng các lực lượng nòng cốt ở cơ sở

- Triển khai, thực hiện Pháp lệnh về Công an xã, trong đó tập trung kiện
toàn đủ về số lượng, nâng cao chất lượng của lực lượng Công an thị trấn; mở các
lớp huấn luyện nghiệp vụ cho lực lượng BVDP, Dân phòng, từng bước trang bị
đầy đủ phương tiện, công cụ hỗ trợ, trang phục theo quy định.

- Kịp thời tham mưu Ban Tổ chức thực hiện phòng, chống tội phạm, tệ
nạn xã hội và Xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ của thị trấn chỉ đạo,
củng cố lực lượng Bảo vệ dân phố theo quy định của Nghị định số 38/2006/NĐ-
CP của Chính phủ, phân bổ kinh phí trang bị phương tiện, công cụ hỗ trợ để lực
lượng bảo vệ dân phố thực hiện nhiệm vụ.

- Xây dựng lực lượng Bảo vệ cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường đủ về số
lượng, đảm bảo về chất lượng, trang bị phương tiện, trang phục thống nhất. Xây
dựng các phòng, ban, tổ Bảo vệ trong sạch vững mạnh, làm tốt nhiệm vụ bảo vệ
cơ quan và phát động Phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong các cơ quan,
doanh nghiệp, nhà trường đảm bảo hiệu quả.
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III. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến chủ trương của Đảng, chính
sách, pháp luật của Nhà nước về phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn thị trấn
theo hướng đi vào chiều sâu, có trọng tâm, trọng điểm và quyết liệt hơn. 

- Lực lượng vũ trang thị trấn tuyên truyền, giáo dục và tổ chức các hoạt
động VHVN, TDTT nhân kỷ niệm các ngày Lễ, Tết, ngày truyền thống, các sự
kiện chính trị quan trọng trong năm 2024 - 2025.

- Tăng cường tuyên truyền về công tác quốc phòng, an ninh địa phương
trên các phương tiện thông tin đại chúng. Hoàn thành tốt chương trình giáo dục
chính trị, phổ biến pháp luật cho các đối tượng.

- Đẩy mạnh phong trào thi đua quyết thắng, lập thành tích chào mừng kỷ
niệm các ngày lễ lớn trong năm.

- Tiếp tục phối hợp các ban, ngành, đoàn thể, tổ chức tuyên truyền ở các
khu  phố  với  nhiều  nội  dung  tuyên  truyền  như:  Luật  cư  trú,  Nghị  định
144/2021/NĐ-CP ngày 31/12/2021 quy định xử phạt VPHC trong lĩnh vực AN,
TT, ATXH; PCTNXH; PC, CC; CN, CH; PCBLGĐ; tác hại của ma túy, phương
thức, thủ đoạn của các loại tội phạm, Luật giao thông đường bộ, Luật PCCC...

- Phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể xây dựng chương trình ký kết
Nghị quyết liên tịch giữa Công an với các ngành, đoàn thể, lực lượng dân quân
tự vệ, bảo vệ cơ quan doanh nghiệp và các trường học về công tác đảm bảo
ANTT.

- Quản lý chặt chẽ chính trị nội bộ, xây dựng đơn vị an toàn, địa bàn an
toàn.

- Nâng cao chất lượng kiểm tra, giám sát ở Chi bộ, chủ động phát hiện kịp
thời và xử lý nghiêm những cá nhân, Đảng viên vi phạm. Triển khai có hiệu quả
các hoạt động CTĐ, CTCT trong xậy dựng nền nếp chính quy, quản lý kỷ luật,
huấn luyện, SSCĐ, hội thi, hội thao. Đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 05 của Bộ
Chính trị, Chỉ thị số 87 của Thường vụ QUTW về “Đẩy mạnh việc học tập và làm
theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; Cuộc vận động “Phát huy
truyền thống, cống hiến tài năng, xứng danh Bộ đội Cụ Hồ” trong Đảng bộ,
LLVT huyện.

- Tiếp tục thực hiện hoạt động phối hợp giữa Ban CHQS thị trấn với 06
đoàn thể, thực hiện tốt công tác vận động quần chúng. Kịp thời tham mưu và
phối hợp giải quyết các vụ việc xảy ra không để tạo thành điểm nóng trên địa
bàn. 

- Phối hợp ngành chức năng thực hiện tốt chính sách quốc phòng, an ninh
và công tác hậu phương Quân đội. Tiếp tục tiếp nhận giải quyết chính sách cho
các đối tượng theo quy định.
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- Chăm lo xây dựng Chi đoàn công an, dân quân, nâng cao chất lượng
hoạt động, phát huy vai trò xung kích, sáng tạo trong thực hiện nhiệm vụ, xây
dựng đơn vị VMTD. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ kế hoạch này, lực lượng Công an, Quân sự thị trấn hàng năm
xây dựng Kế hoạch cụ thể, chi tiết theo dõi việc triển khai thực hiện nhiệm vụ
thuộc lĩnh vực mình phụ trách.

2. Ban Quản lý các khu phố

- Chủ động phối hợp với lực lượng Công an, Quân sự thị trấn triển khai
kiện toàn, bổ sung lực lượng nòng cốt trên địa bàn, tạo ra sức mạnh tổng hợp và
thế trận quốc phòng, an ninh vững chắc ngay từ cơ sở.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến sâu rộng, nâng cao nhận
thức cộng đồng, vận động nhân dân tự giác, tích cực tham gia xây dựng phòng
trào toàn dân bảo vệ ANTQ.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Chương trình bảo đảm quốc phòng, an
ninh trong tình hình mới giai đoạn 2021-2025. UBND thị trấn đề nghị các ban,
ngành, đoàn thể có liên quan và các khu phố thực hiện./. 

Nơi nhận:
- TTĐU; TT.HĐND thị trấn;
- CA, QS thị trấn;
- Ban quản lý đ khu phố;
- Lưu: VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
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